
11,078,074

1,551,277

2,483,996

1,035,648

1,341,683

798,195

1,177,377

164,042

294,196

166,920

465,886

141,693

235,934

123,270

225,679

49,664

97,344

34,133

108,694

421,108

125,804

22,689

3,165

9,677

3,461,455

483,079

396,223

488,138

504,239

291,625

361,487

30,879

124,025

64,269

208,436

38,124

75,528

39,724

42,137

4,996

14,343

2,794

17,010

253,644

15,610

4,246

899

          －

3,692,277

556,695

1,414,766

275,477

422,758

176,454

332,520

26,610

93,258

30,289

86,540

22,007

30,796

24,158

37,418

9,467

19,284

3,578

18,835

85,383

22,661

3,046

277

          －

393,414

53,784

90,553

30,154

41,933

24,615

40,905

7,123

12,294

6,288

19,159

6,953

7,847

9,024

9,580

5,102

10,788

826

4,503

7,189

4,207

531

56

          －

518,032

53,659

147,196

37,830

49,839

37,546

42,270

10,983

10,470

8,530

15,866

10,776

14,607

8,911

15,678

7,928

11,325

4,252

7,206

11,561

5,688

4,973

938

          －

9,649

1,622

223

161

175

194

1,398

1,755

71

54

61

3

126

125

929

172

144

1,563

659

91

1

50

72

          －

780,813

133,394

142,619

69,957

115,218

54,427

81,867

11,964

16,575

13,710

39,149

10,374

14,621

10,263

15,911

4,608

8,747

2,428

8,043

14,878

8,100

1,841

406

1,713

178,608

33,607

14,126

19,071

33,825

14,862

18,799

2,062

3,625

3,505

14,977

2,143

3,480

2,377

3,099

759

1,571

399

1,368

3,042

1,374

411

126

          －

346,727

60,943

82,107

30,431

52,717

22,874

38,391

3,514

6,701

3,700

12,803

2,912

3,701

2,598

5,135

1,580

2,813

538

2,827

6,377

3,466

538

61

          －

16,639

2,545

3,953

1,207

1,866

1,161

1,697

323

351

275

590

308

402

233

555

177

237

49

162

324

173

41

10

          －

8,452

761

954

598

801

700

862

239

230

300

430

328

352

266

444

229

307

121

140

143

104

96

47

          －

3,063

436

43

61

61

72

492

480

21

17

27

1

67

61

358

78

44

509

163

29

1

17

25

          －

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國112年 4月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

    3.本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計，「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者，此項被保險人無地區資料。
務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。

    2.職保類別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工)，「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服
註：1.本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及地區分

單位：個、人

職保類別
總 計

公用事業之員工
產業勞工及交通、 公司、行號之員工

及合作事業之員工
新聞、文化、公益

私立學校之員工
政府機關及公、

生產之勞動者
受僱從事漁業

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別



18,375

2,709

1,793

3,116

2,874

1,734

2,501

695

123

48

363

523

104

142

219

339

496

35

70

179

283

29

          －

          －

2,089,645

291,224

298,481

147,071

230,136

155,998

302,513

60,833

38,982

36,824

94,278

48,041

66,194

16,934

85,487

14,568

32,263

4,605

51,204

44,177

66,093

3,297

442

          －

249,765

23,755

          －

1,458

1,727

63,718

24,621

14,609

          －

7,495

14,070

4,373

26,703

16,604

16,879

3,091

1,672

14,830

2,400

6,152

          －

5,331

277

          －

466,023

57,497

104,149

37,888

70,369

35,855

54,073

6,209

10,595

8,134

19,122

7,142

8,497

3,405

12,297

2,713

3,996

997

4,015

9,029

9,360

586

95

          －

168,506

27,249

29,793

14,319

17,623

10,455

14,978

4,346

4,378

4,989

7,991

3,751

5,532

4,243

5,053

1,287

3,032

649

2,525

3,703

1,901

600

109

          －

10,933

4

819

36

10

1

111

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

1

1

4

267

          －

          －

          －

          －

9,677

314

33

38

35

34

21

44

11

5

3

12

17

6

5

8

10

11

1

3

8

8

1

          －

          －

4,047

310

340

303

388

335

558

188

114

108

189

115

185

67

151

65

115

16

186

146

149

17

2

          －

39

5

          －

2

1

2

7

2

          －

2

1

1

1

1

5

3

1

1

1

1

          －

1

1

          －

59,453

8,550

12,613

4,475

8,650

4,371

6,652

980

1,291

967

2,417

936

1,114

571

1,306

481

772

163

738

1,246

999

134

27

          －

161,557

26,201

28,296

13,753

16,872

10,028

14,349

4,165

4,237

4,833

7,703

3,613

5,313

4,084

4,848

1,225

2,875

628

2,454

3,562

1,826

585

107

          －

1,914

3

149

21

3

1

16

          －

          －

          －

          －

          －

          －

          －

2

1

1

3

1

          －

          －

          －

          －

1,713

總 計

新  北  市

臺  北  市

桃  園  市

臺  中  市

臺  南  市

高  雄  市

宜  蘭  縣

新  竹  縣

苗  栗  縣

彰  化  縣

南  投  縣

雲  林  縣

嘉  義  縣

屏  東  縣

臺  東  縣

花  蓮  縣

澎  湖  縣

基  隆  市

新  竹  市

嘉  義  市

金  門  縣

連  江  縣

其他(特別加保者)

中華民國112年 4月底

10718-01-01

勞工保險局公 開 類

月 報 每月終了後45日內編報

本局納保組及保費組。

本表編製一式2份，1份送勞動部統計處，1份自存。 中華民國112年 6月14日

編製機關

表 號

勞工職業災害保險投保單位及人數－按職保類別及地區分(續)

單位：個、人

職保類別

接受訓練者
職業訓練機構 職業勞工 漁會之甲類會員 其他各業員工

僱用之員工(註2)
依法核發聘僱許可

(註2)
自願參加職保者

單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數 單  位 人 數地 區 別

填表 審核 業務主管人員 機關首長

主辦統計人員

資料來源：

填表說明： 編製


