?	公	開	類
,	月		報

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 10718-01-01

勞工職業災害保險投保單位及人數—按職保類別及地區分

中華民國112年 4月底

單位:個、人

							1 + 7 1 1 1 1	1/1/1/2		T			'	
	\	職保類別	總	計	產業勞工, 公用事業		公司、行	號之員工	新聞、文作 及合作事	化、公益 業之員工	政府機關 私立學村	制及公、 交之員工	受僱從 生產之	事漁業 勞動者
地 區	別		單位	人數	單 位	人數	單 位	人數	單位	人數	單位	人數	單位	人數
總		計	780,813	11,078,074	178,608	3,461,455	346,727	3,692,277	16,639	393,414	8,452	518,032	3,063	9,649
新	北	市	133,394	1,551,277	33,607	483,079	60,943	556,695	2,545	53,784	761	53,659	436	1,622
臺	北	市	142,619	2,483,996	14,126	396,223	82,107	1,414,766	3,953	90,553	954	147,196	43	223
桃	園	市	69,957	1,035,648	19,071	488,138	30,431	275,477	1,207	30,154	598	37,830	61	161
臺	中	市	115,218	1,341,683	33,825	504,239	52,717	422,758	1,866	41,933	801	49,839	61	175
臺	南	市	54,427	798,195	14,862	291,625	22,874	176,454	1,161	24,615	700	37,546	72	194
高	雄	市	81,867	1,177,377	18,799	361,487	38,391	332,520	1,697	40,905	862	42,270	492	1,398
宜	蘭	縣	11,964	164,042	2,062	30,879	3,514	26,610	323	7,123	239	10,983	480	1,755
新	竹	縣	16,575	294,196	3,625	124,025	6,701	93,258	351	12,294	230	10,470	21	71
苗	栗	縣	13,710	166,920	3,505	64,269	3,700	30,289	275	6,288	300	8,530	17	54
彰	化	縣	39,149	465,886	14,977	208,436	12,803	86,540	590	19,159	430	15,866	27	61
南	投	縣	10,374	141,693	2,143	38,124	2,912	22,007	308	6,953	328	10,776	1	3
雲	林	縣	14,621	235,934	3,480	75,528	3,701	30,796	402	7,847	352	14,607	67	126
嘉	義	縣	10,263	123,270	2,377	39,724	2,598	24,158	233	9,024	266	8,911	61	125
屛	東	縣	15,911	225,679	3,099	42,137	5,135	37,418	555	9,580	444	15,678	358	929
室	東	縣	4,608	49,664	759	4,996	1,580	9,467	177	5,102	229	7,928	78	172
花	蓮	縣	8,747	97,344	1,571	14,343	2,813	19,284	237	10,788	307	11,325	44	144
澎	湖	縣	2,428	34,133	399	2,794	538	3,578	49	826	121	4,252	509	1,563
基	隆	市	8,043	108,694	1,368	17,010	2,827	18,835	162	4,503	140	7,206	163	659
新	竹	市	14,878	421,108	3,042	253,644	6,377	85,383	324	7,189	143	11,561	29	91
嘉	義	市	8,100	125,804	1,374	15,610	3,466	22,661	173	4,207	104	5,688	1	1
金	門	縣	1,841	22,689	411	4,246	538	3,046	41	531	96	4,973	17	50
連	江	縣	406	3,165	126	899	61	277	10	56	47	938	25	72
其他(持別か	1保者)	1,713	9,677	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_

註:1. 本表投保單位及人數係指當月計費開單之月底生效單位及人數。

^{2.} 職保賴別「依法核發聘僱許可僱用之員工」係指外籍家庭看護工及家庭幫傭(簡稱家事移工),「自願參加職保者」包含本國籍勞工及外、陸、港、澳籍配偶從事家庭幫傭、家庭看護工及居家托育服務等工作者、研究計畫主持人僱用之研究助理、外僱船員及特別加保者。 3. 本表「地區別」係依投保單位登記地址資料統計,「其他(特別加保者)」係指依本法第10條規定參加保險者,此項被保險人無地區資料。

公開類

每月終了後45日內編報

編製機關 勞工保險局 表 號 10718-01-01

勞工職業災害保險投保單位及人數-按職保類別及地區分(續)

中華民國112年 4月底

單位:個、人

	_	職保類別		練機構 川練者	職業	勞工	漁會之甲	7類會員	其他各	業員工	依法核發 僱用之員	聘僱許可 工(註2)	自願參加 (註	a職保者 2)
地 區	別		單 位	人數	單位	人數	單 位	人數	單位	人數	單 位	人數	單位	人數
總		計	314	18,375	4,047	2,089,645	39	249,765	59,453	466,023	161,557	168,506	1,914	10,933
新	北	市	33	2,709	310	291,224	5	23,755	8,550	57,497	26,201	27,249	3	4
臺	北	市	38	1,793	340	298,481	_	_	12,613	104,149	28,296	29,793	149	819
桃	袁	市	35	3,116	303	147,071	2	1,458	4,475	37,888	13,753	14,319	21	36
臺	中	市	34	2,874	388	230,136	1	1,727	8,650	70,369	16,872	17,623	3	10
臺	南	市	21	1,734	335	155,998	2	63,718	4,371	35,855	10,028	10,455	1	1
高	雄	市	44	2,501	558	302,513	7	24,621	6,652	54,073	14,349	14,978	16	111
宜	蘭	縣	11	695	188	60,833	2	14,609	980	6,209	4,165	4,346	_	_
新	竹	縣	5	123	114	38,982	_	_	1,291	10,595	4,237	4,378	_	_
苗	栗	縣	3	48	108	36,824	2	7,495	967	8,134	4,833	4,989	_	_
彰	化	縣	12	363	189	94,278	1	14,070	2,417	19,122	7,703	7,991	_	_
南	投	縣	17	523	115	48,041	1	4,373	936	7,142	3,613	3,751	_	_
雲	林	縣	6	104	185	66,194	1	26,703	1,114	8,497	5,313	5,532	_	_
嘉	義	縣	5	142	67	16,934	1	16,604	571	3,405	4,084	4,243	_	_
屛	東	縣	8	219	151	85,487	5	16,879	1,306	12,297	4,848	5,053	2	2
臺	東	縣	10	339	65	14,568	3	3,091	481	2,713	1,225	1,287	1	1
花	蓮	縣	11	496	115	32,263	1	1,672	772	3,996	2,875	3,032	1	1
澎	湖	縣	1	35	16	4,605	1	14,830	163	997	628	649	3	4
基	隆	市	3	70	186	51,204	1	2,400	738	4,015	2,454	2,525	1	267
新	竹	市	8	179	146	44,177	1	6,152	1,246	9,029	3,562	3,703	_	_
嘉	義	市	8	283	149	66,093	_	_	999	9,360	1,826	1,901	_	_
金	門	縣	1	29	17	3,297	1	5,331	134	586	585	600	_	_
連	江	縣	_	_	2	442	1	277	27	95	107	109	_	_
其他(特別加	口保者)	_	_	_	_	_	_	_	_	_	_	1,713	9,677

填表

業務主管人員 主辦統計人員

資料來源:本局納保組及保費組。

填表說明:本表編製一式2份,1份送勞動部統計處,1份自存。

審核

機關首長